
БАЛТАСИНСКИИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕН И Е КАРАР
5 июня 2025 г. № 329

О внесении изменений и дополнений в реш ение Балтасинского районного 
Совета от 30.05.2013 г. №  165 «Об оценке эфф ективности деятельности 

органов местного самоуправления поселений Балтасинского 
муниципального района Республики Т атарстан» (в редакции 27.03.2014 

№217, от 19.03.2016 №32, от 14.12.2023 №229)

В целях объективной оценки эффективности результатов работы органов 
местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального района, 
реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ "О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан", на основании Устава Балтасинского 
муниципального района, Балтасинский районный Совет Республики Татарстан 
решил:

1. Внести в Положение о мониторинге деятельности органов местного 
самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Балтасинского районного Совета от 
30.05.2013 г. № 165 «Об оценке эффективности деятельности органов местного 
самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции от 27.03.2014 №217, от 19.03.2016 №32, от 14.12.2023 
№229) следующее изменение:

1.1. Пункт 3 Порядка выделения грантов поселениям Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в целях содействия достижению 
и поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности 
органов местного самоуправления поселений района изложить в следующей 
редакции:

«3. Гранты выделяются в форме субсидии из районного бюджета в 
размере -  100,0 тыс. руб. - за первое место, 75,0 тыс. руб. - за второе место, 50,0 
тыс. руб. - за 3 место. 50% грантовых сумм разрешается использовать на 
премирование работников органов местного самоуправления поселений и 50% - 
на развитие территории поселений.».

2. В День местного самоуправления за достижение наилучших значений 
показателей деятельности органов местного самоуправления поселений 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по итогам года 
победителей представлять к награждению.



3. Главам поселений района и начальникам структурных подразделений в 
срок до 01.07.2025 года представить предложения для внесения дополнений и 
изменений в действующие показатели мониторинга деятельности органов 
местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального 
района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Глава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

